РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ УРУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
	17.09.2024
	        ст. Преградная
	   № 10

Об образовании комиссии по делам  несовершеннолетних и защите их прав                                                                                              администрации Урупского муниципального района

На основании статьи 8 Закона Карачаево-Черкесской Республики от 04.03.2005 № 36-РЗ «О комиссиях Карачаево-Черкесской Республики по делам несовершеннолетних и защите их прав», в целях определения порядка создания и деятельности в районе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, Совет Урупского муниципального района,
РЕШИЛ:
1. Образовать на срок полномочий Совета Урупского муниципального района пятого созыва комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Урупского муниципального района.
2. Утвердить Положение об организации деятельности Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Урупского муниципального района согласно приложению.
          3. Поручить Главе администрации Урупского муниципального района утвердить численный и персональный состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Урупского муниципального района.
       4. Считать утратившим силу решение Совета Урупского муниципального района:
        - от 26.12.2023 № 45 «Об образовании комиссии по делам несовершен-нолетних и защите их прав при администрации Урупского муниципального района».
         5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном законом срок.
	Глава

Урупского муниципального района
	   А-А.Х. Боташев